
ROMÂNIA 
JUDEŢUL PRAHOVA 
COMUNA CIORANI 
CONSILIUL LOCAL 

HOTARAREA NR. 
privind aprobarea Regulamentului de Organizare şi Funcţionare al 

Primăriei Comunei Ciorani 

Consiliul local al Comunei Ciorani , Jude ţul Prahova 
Având în vedere 
- Referatul de aprobare al a Primarului Comunei Ciorani , domnul 

Voicu Marin privind aprobarea Regulamentului de Organizare ş i Funcţionare al 
Primăriei Comunei Ciorani, înregistrat sub nr. 4016/24.02.2020; 

- Raportul de specialitate al doarnnei Ene C ătălina, inspector - 
compartirnent resurse urnane, înregistrat sub nr. 401 7/24.02.2020; 

- Prevederile O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu 
modificările si completări le ulterioare; 

- Prevederile Legii nr. 53/2003 - Codul muncii —republicat ă, cu 
inodi ficările si cornpletările ulterioare 

- Prevederile Legii nr. 161/2003 privind unele m ăsuri pentru 
asigurarea transparen ţei în exercitarea demnit ăţilor publice, a func ţiilor publice si în 
inediul de afaceri,prevenirea si sanc ţionarea corup ţiei, cu rnodificările si completările 
ulterioare; 

- Prevederile H.C.L. nr. 42/20.08.2019 , H.C.L. nr. 57/21.10.2019, 
HC.L. nr. 69/04.12.2019 privind modificarea organigramei si a statului de func ţii al 
aparatului de specialitate al Primarului Comunei Ciorani. 

In terneiul art.129, alin. (1), alin. (2), lit a), art. 136, art. 196, alin. (1) 
lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modific ările si 
cornpletările ulterioare, 

HOT Ă R ĂŞ TE: 

ART.1. Aprobarea Regulamentului de Organizare şi Funcţionare al 
Primăriei Comunei Ciorani conform anexei, parte integrant ă  din prezenta hot ărâre. 

ART.2. Incepând cu data prezentei orice hotârâre contrar ă  ii încetează  
aplicabilitatea. 

ART.3. Prezenta hot ărâre va fi adus ă  la cunotinţă  persoanelor, institu ţiilor 
interesate prin grija secretarului general al comunei Ciorani. 

Dată  în Ciorani , azi 	 2020. 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ , 
Vasile Ivacu 	 Contrasemnează , 

SECRETAR GENERAL, 
Nina Mirică  


